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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET Shenimet| 20138 2017
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare i 1,174,229 0
1 Banka : 1,174,229
2 Arka
P [nvestime 2 0 0
1 Né tituf pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 2.1
2 Aksionet e veta 2.2
3 Te fjera Financiare 2.3
P T& drejta té arkétueshme 3 5,194,902 0
1 Nga akfiviteti i shfrptézimit { Kiient) 3.1 4,672,134
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 3.2
3 Nga njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése 3.3
4 Te fera, tatim fitimi 3.4
5 Téljera(fv.sh) 3.5 522,768 0
6 Kapital i nénshkruar i papaguar 3.6
P Inventarit 4 135,380 0
1 Léndé e paré dhe materiale t€ konsumueshme 4.1 135,380 0
2 Prodhime né proces dhe giysémprodukie 4.2
3 Produkte té gatshme 4.3
4 Mallra _ per rishitie 4.4
5 Aktive Biologjike (Gjé e giailé né rritie & majmér) 4.5
6 AAGJM té mbajtura pér shitie 4.6
7 Parapagime périnventar 4.7
P Shpenzime & shtyra 5
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6
l TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 6,504,511 0
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 7 0 0
1 Tituj pronésie né njgsité ekonomike brenda grupit 71
2 Tituj t8 huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.3
4 Tityj té huadhénies neé njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.4
5 Tituj t& tieré té mbajtur si aktive afalgjata 7.5
6 Tituj té tjeré té huadhénies 7.6
p Aktivet materiale 8 289,323,183 287,616,000
1 Toka 8.1
2 Nderissa 8.2 45,312,000 45,312,000
3 Rrjeli | brendshem 8.3 91,824,000) 91,824,000
4 Rezervuar 8.4 40272 000 40,272,000
5 Mjete Transporti 8.5 1,707,183] -
8 T8 fjera Instalime dhe pajisje , (Kompjutera ) 8.6
7 Tubacioni 87 110,208,000] 110,208,000
8 Parapagime pér akiive materiale dhe né proces 8.8
P Ativet biologjike [’
P Aktive jo materiale: ‘ 10 0 0
1 Koncesione, patenta,licenca,marka tregtare,t8 drejta dhe aktive t& ngjashrg 10,1
2 EmiiiMirg 10.2
3 Parapagime pér AAJM 10.3
P Aktive tatimore-té shtyra 11
P Kapitali i nénshkruar i papaguar 12
H ' TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 289,323,183| 287,616,000
AKTIVE TOTALE 295,827,694| 287,616,000




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2018 2017
P Detyrime afatshkurtra: 13 106,321,704 0
1 Thujt e huamarrjes 13.1 '
2 Delyrime ndaj institucioneve {é kredisé 13.2
3 Arkétime né avancé pér porosi 13.3
4 T& pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit { Furnitore JOSHE 13.4 106,018,242 0
5 Déftesa té pagueshme 13.5
6 Té& pagueshme ndaj njésive ekonorike brenda grupit, 13.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 13.7
B Té& pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 13.8 252,216
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore { { v.sh) 13.9 G
10 _Té pagueshme pér detyrimet tatimore { Tatim Fitimi ) 13.1 27,846
8 Té pagueshme pér detyrimet tatimore { TAP, Te tjera ne Tatime ) 13.11 0
10 Té ljera t€ pagueshme, TAP 13.12 23,400
P T& pagueshme pér shpenzime té konstatuara - 14
P Té ardhura té shtyra : ' 15
p Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 106,321,704 o
P Detyrime afatgjata: 17 0 0
1 Titujt & huamarrjes 17.1
2 Detyrime ndgj instifucioneve € kredisé 17.2
3 Arkétimet né avancé pér porosi 17.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 17.4
5 Déftesa té pagueshme 17.5
8 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 17.7
8 Té fjera ¢ pagueshme, Delyrime bashki, ose Tatime 17.8
P TE pagueshme p&r shpenzime té konstatuara 18
P Té& ardhura té shtyra 19
P Provizione: 20 0 4]
1 Provizione pérpensionet 20.1
2 Provizione té tjera 20.2
P Detyrime tatimore té shtyra .21
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 106,321,704 0
P Kapitali dhe Rezervat 22
- Kapitali | N&nshkruar 23 299,600,000| 299,600,000
P Primi i lidhur me kapitalin 24
P Rezerva rivierésimi 25
P Rezerva té tjera 26 0 0
1 Rezerva ligjore 26.1
2 Rezerva statutors 26.2
3 Rezerva ié tiera 26.3
P Fitimi i pashpérndaré 27 -11,984,000]  -11,984,000
P Fitim / Humbja e Vitit 28 98,110,010
Totali i Kapitalit 189,505,990| 287,616,000
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 295,827,694 287,616,000




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve

)

Formali 1 — Shpenzimet e shfrytézimit t& klasifikuara sipas natyrés

Nr - Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2018 2017
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 15,802,168 0
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30
P |Te ardhura te vleresuara nga QOrganet Tatimore 31
P {T& ardhura té tjera té shfrytézimit( interesa ) 32 4,931,521
b {L&nda e parg dhe materiale t& konsumueshme 33 2,564 533 0
1 Lénda e paré dhe materiale & konsumueshme 331 2,564 533 :
2 Té tiera shpenzime - 33.2
» [Shpenzime té personelit 34 14,151,667 0
1 Paga dhe shpérblime 34.1 12,271,311
2 Shpenzime ‘te s:gL{._rrmeve_shoqerore/shendetsore (paragitur vegmas 34.2 1,838,496
nga shpenzimet pér pensionet) .
3 Shpenzime per diefa 34.3 | 41,860
- |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale( Taksa Bashkiake ) 35 0
» [Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 0 11,984,000
P |Shpenzime t& tjera shfrytézimi ,oshe 37 16,404,740 :
» |Shpenzime te tjera, dhe shpenzime te tjera{ furmnitura, Vodafon ) 38 102,752
1 Té& ardhura nga njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése (paragitur 38.1
vegmas té ardhurat  nga njésité ekonomike brenda grupif) )
5 Té ardhura nga investimet dhe huaté e lfera pjesé e aktiveve afaigjata 382
{paragitur vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupif) )
3 interesa té arkétueshém dhe té ardhura té fiera té ngjashme (paraqgitur 383
vegrnas 1€ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) '
> diferenca Pasiv-aktiv, furnitore -kliente 29 85,554,257
P [Shpenzime financiare 40 65,750 0
Shpenzime inferesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas 40.1 65.750
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) ] )
2 Shpenzime té tiera financiare { BANKARE ) 40.2 0
P |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarriet 41
p- |Fitimi/Humbja para tatimit 42 -12,555,753 | 11,984,000
P [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 0 0
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1
2 Shpenzimi i tatim fitimit 1& shiyré 43.2
3 Pjesa e tatim fitimit & pjesémargeve 433
4 Shpenzime fe panjohura 43.5 85,554,257
P |FitimifHumbja e vitit 44 -12,655,753 | -11,984,000
P |Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 451
interesat jo-kontrofluese 45,2
Pasqvra e té Ardhurave Giithépérfshirése
Nr “Pershkrimi 1 Elementeve - 2018 2017
p |Fitimi/Humbja e vitit 45 -98,110,010 | -11,984,000
Té ardhura & tjera gjith&pérshirése pér vitin: 46.1 0 0
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i akfiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i akfivet financiare t& mbajtura pér shitje 46.4
Pjesa e t& ardhurave gjith8pérfshirése nga pjesémarrjet 48.5
B |Totall | [& ardhurave € fjera giitnepansnirese par vitin 47 20,733,689 0
P | Totali i t& ardhurave gjithépéifshirése p&r vitin 48 20,733,689 0
p | Totali i & ardhurave/humbjeve gjith&pérfshirése pér; 49
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 49.1
Interesat jo-kontroliuese 49.2




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2018

(2017

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

-88,110,010

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizirmi

Zhviler8simi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i périshiré né aktivitetet invesitiese:;

Fitim nga shitja e aktiveve afalgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/rritic) né (& drejtat e arkétueshme dhe té tjera

5,194,902

Rénie/{rritie} né inventaré

-135,380

Rritje/{rénie} né defyrimet e pagueshime

106,321,704

Qoo {o

Rritie/{rénie} né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfryt&zimit

2,881,412

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para netfo té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

-1,707,183

Arkétime nga shitja e aktiveve afalgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve (é tjera

Arkétime nga shitja e investimeve & {jera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin'e investimit

~1,707,183

Fluksi | Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng} aktivitetin e - financimit

Arkétime nga emetimi { kapitalit aksionar

Arkétirne nga emetimi | aksioneve é pérdorura si kofateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veia

Pagesa e aksioneve té pérdorira sf kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e delyrimeve 16 qirasé financiare

Interes i paguar

Pagesa e Tatim Fitimit

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né&) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

1,174,229

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar 2018

0

Efekti i luhatjeve té kursit t6 kémbimit té mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetaré mé 31 dhjetor 2018

1,174,229




Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

Efekti i ndryshimeve né politikat kontabg

cionifinanciar i ridekla
lianar-201 :

Te ardhura totale gjithépérfshirése pér

A ]
viting
Fitimi / Humbja e vitit 11,984,000 -11,554,000
Té ardhura & tjera gjithépérfshirése: I
Totali i t& ardhura gjithépérfshirése pér
vitin:
Transaksienet me pronarit e njésisé .
ekonomike té njohura dirckt né kapital:
LEmetimi i kapitalit 18 nénshkruar 8
Dividendé 18 pagnar ¢
Totali i transaksioneve me pronarit e .
njésisé eko il

i}

‘|anjetor 2017

299,600,000

| Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1

9,601,460

Totali i t¢ ardhura gjithépérfshirése pér

e o

vitin:

Fitirni / Humbija e vitit 54,130,010 98,110,010

Té ardhura té tiera giithépérfshirése: [

T& ardhurs totale piithepErishirése pir ”

vitin;

Transalisionet me pronarét e njésiseé o

chonomike t& njohura direkt n€ kapital:

Emetimi j kapitalit & nénshkruar ]

Dividends t& paguar 0

Totali i transaksioneve me pronarét e .

njésis¢ ckonomike _
» | Pozicioni financisr mé 31 dhjetor 2018 ©| 2090000 || =18 505000






